§. 21. Denique etiam circa frictionem quaedam hic sunt animaduertenda, quoniam frictio eatenus tantum habet locum, quatenus baculus super puncto A proreperit; si enim tantum voluendo super cylindro procederet, nullam frictionem pateretur. Quamobrem hic necesse est in celeritatem inquirere, qua baculus super cylindro proreperit. Ad tempus igitur t tangat baculus cylindrum in A , sitque $A m = s$; elapso autem tempore dt fiat contactus in a , existente angulo $A C a = d\phi$, sitque $a m' = s + ds$, eritque, ob radium cylindri $C A = a$ et arculum $A a = ad\phi$, distantia $A m' = s + ds + ad\phi$, vnde si afferatur distantia $A m = s = am'$, remanebit spatiolum $a a$, per quod punctum baculi A interea processit; vnde patet, frictionem tum demum cessare, quando fuerit $ad\phi + ds = 0$, quod igitur nunquam eueniet, nisi initio baculo motus contrarius fuerit impressus. Hoc enim casu excluso utraque celeritas $\frac{ds}{dt}$ et $\frac{d\phi}{dt}$ positivum habebit valorem.

Acta Acad. Imp. Sc. Tom. VI. P. I.

Tab. I.
Fig. 9.

R

§. 22.

§. 22. Quod si iam haec calculi praecepta ad casus determinatos, quibus scilicet omnia elementa status initialis per numeros absolutos fuerint data, accommodare velimus, circa quantitates singulas, quae hic occurunt, ratione vnitatum, ad quas referantur, quaedam sunt monenda. Ac primo quidem mensuram temporis iam stabilimus, quippe quam in minutis secundis exprimi assumimus. Deinde vero angulos Φ et θ in partibus radii, qui etiam vnitate designari solet, exprimi sumamus, quos ergo, dum eorum sinus et cosinus accipiuntur, ante ad mensuras solitas per gradus et minuta exprimi oportebit. Quantitates tandem longitudinales s et p , pariter ac altitudinem g , in mensuris consuetis, veluti pedibus, exhibere licebit; ubi quidem, in gratiam calculi, eiusmodi pedes assumi conueniet, quorum 16 praebent altitudinem lapsus g . His igitur praenotatis aliquem casum specialem per calculum euoluamus, cuius fortasse tractatio sternere viam poterit ad solutionem completam nostri Problematis propositi.

Descriptio casus specialis

hac methodo euoluendi.

§. 23. Sit baculus, seu potius trabs, parallelepipedum 12 pedes longum, cuius dimidia crassities sit semipedis (latitudo enim non in computum ingreditur). Centrum gravitatis autem in medium cadat, ita ut eius distans ab utroque termino sit 6 pedum, cuius quadrati triens 12 dabit valorem ipsius kk , existente dimidia crassitate $b = 0,5$ pedis; tum vero sit etiam diameter cylindri horizontalis, super quo trabs delabitur, unius pedis, eiusque radius $CA = 0,5$ et interuallum $BC = a + b = c = 1$ ped. existente